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روزنه

علی مطهری
هیئت رئیسه درخواست 

ممنوع التصویرشدن زائری را نداده
ایسنا: نایب رئیس مجلس در پاسخ به تذکر خدری  �

درباره انتقادات اخیر یک روحانی نسبت به مجلس 
در صداوسیما تأکید کرد: هیئت رئیسه درخصوص 
ممنوع التصویری زائری درخواستی نداشته است. 
حجت الاسلام عبدالحمید خدری در تذکر شفاهی در 
جلسه علنی مجلس با استناد به ماده ۲۲ آیین نامه 
داخلی مجلس، گفت: این ماده به حفظ  شأن و اقتدار 
مجلس و دفاع از حقوق و جایگاه قانونی نمایندگان 
توجه دارد، بند ۱۱ این ماده که درباره اقتدار مجلس 
است، از وظایف هیئت رئیسه است. او افزود: به تازگی 
حرکت هایی در بحث تضعیف و وهن مجلس آغاز 
شده است. در یک برنامه زنده تلویزیونی یک روحانی 
به نام حاج آقای زائری که خود دانش آموخته حوزه 
علمیه است و ابوی  گرامشان چهار دوره نماینده 
مجلس بوده است و گوشت و پوست این فرد از 
حقوق مجلس رشد کرده، به راحتی نقد می کنند 
که شرم بر مجلس باد؛ اگر ما نسبت به یک نماینده 
انتقاد داریم، حق نداریم این را به نهادی که عصاره 
فضایل ملت است، تعمیم دهیم. خدری ادامه داد: 
بنابراین از هیئت رئیسه انتظار داریم مطابق با بند ۱۱ 
از  شأن و اقتدار مجلس دفاع کند. خود صداوسیما 
طبق قوانین داخلی با این روحانی برخورد کرده اما 
مجلس و هیئت رئیسه دراین باره ورودی نداشته 
است. علی مطهری، رئیس وقت جلسه مجلس، در 
پاسخ به خدری گفت: به دلیل نوع رفتار صداوسیما 
درباره مجلس، هیئت رئیسه جلسه ای با رئیس و 
برخی معاونان سازمان صداوسیما داشت که در 
آنجا تمام این مسائل مطرح شد و به هرحال تا حد 
زیادی قبول کردند که قصور شده است؛ البته معتقد 
بودند که تعمدی در کار نیست. قرار هم بر نوعی 
اصلاح رفتار شده است. نایب رئیس مجلس بیان 
کرد: راجع به این موضوع خاص چنین اعلام شد که 
هیئت رئیسه درخواست کرده که ایشان ممنوع التصویر 
شوند؛ درحالی که چنین نیست و ما فقط شرح ماوقع 
دادیم. امیدواریم ایشان این رویه را تغییر  دهند. 
کیایی، مدیرکل فرهنگی و روابط عمومی مجلس هم 
دیروز گفته است: مجلس شورای اسلامی هیچ گونه 
درخواستی مبنی بر عدم حضور حجت الاسلام 
محمدرضا زائری که از روحانیون شناخته شده است، 
در صداوسیما نداشته و احضار علی ضیا، از مجریان 

سیما به مجلس نیز صحت ندارد.
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اتوبوس هاي مستعمل در شأن مسافران نیستند:  �
برخي اتوبوس هاي شرکت واحد مستعمل و از 
رده خارج اند و در شأن مسافران نیست که سوار 
اتوبوس هاي غیرایمن شوند. از مسئولان تقاضا 
داریم به فکر واگذاري اتوبوس هاي جدید به شرکت 

واحد باشند.
از  مسافران خط ۲۷۷

میدان نازي آباد را پاك سازي کنید!میدان بازار  �
دوم نازي آباد به محل تجمع معتادان، ولگردان، 
بي کاران و موادفروشان تبدیل شده است. خانواده ها، 
کاسبان و پزشکان امنیت ندارند. از نیروي انتظامي 
و شهرداري منطقه۱۶ تقاضاي جمع آوري آنان و 

ساماندهي و پاك سازي محل را داریم.
حسین نیا

بي توجهي شهردار گرگان به محله هاي قدیمي:  �
سال هاست در شهرستان گرگان، خیابان شهدا، لاله 
ششم، بن بست یکم میخچه گران زندگي مي کنیم، اما 
تا به حال رنگ آسفالت، سنگ فرش، موزائیك و جوي 
در کوچه قدیمي ندیده ایم. ظاهراً شهردار این شهر 
به مطالبي که درباره رسیدگي به محله هاي قدیمي 
در مطبوعات چاپ شده اند، توجهي ندارد. از اعضاي 
شوراي شهر، فرمانداري و مسئولان ذي ربط تقاضا 
داریم شرح وظایف شهردار این شهر را به ایشان 

گوش زد کنند.
کاشفي از گرگان

کافه هوکانا نارون

محیط جدید

پارکینگ اختصاصى رایگان

اتفاق جدید

نیاوران، مرکز خرید نارون، طبقه همکف -تلفن رزرو 26103980

همراه با منوى صبحانه

و  سیاسي  فعال  تاجزاده،  مصطفی  شرق: 
تحلیلگر اصلاح طلب، میهمان جلسه آخر 
سلسله نشست های «چه باید کرد؟» حزب اتحاد 
ملت بود. موضوع محوری صحبت های تاجزاده 
در این نشست، تعیین نسبت بین رویکرد سیاست 
 خارجی و توسعه اقتصادی بود. تاجزاده در این 
نشست سیاست خارجی را ادامه ای بر سیاست 
داخلی دانست و راه حل رسیدن به توسعه پایدار 
اقتصادی را حرکت به سوی رویکردی دانست که 
در آن سیاست  خارجی در خدمت توسعه اقتصادی 

قرار گیرد. 
مصطفی تاجزاده در ابتدا با بیان اینکه معضل 
اصلی کشور، معضل اقتصاد است، به تشریح 
نگرش های مختلف برای عبور از این بحران پرداخت 
و گفت: «اجماعی بین مردم و نیروهای سیاسی وجود 
دارد که اصلی ترین مشکلی که امروز جمهوری 
اسلامی و کشور و مردم با آن روبه رو هستند، مشکل 
اقتصادی است. برای حل مشکل اقتصادی سه 
راه حل کلان مطرح می شود. عده ای مشکل را در 
ناتوانی مجریان دولت می دانند و راه حل را در تغییر 
دولت یا حتی حذف شدن جایگاه ریاست جمهوری 
و شکل دهی نظام پارلمانی و افزایش اختیارات 
شورای نگهبان برای بهتراجراشدن مطالبات رهبری 

می دانند». 
او افزود: «روایت دیگر این است که برای حل 
مشکل اقتصادی در شرایط فعلی، باید به سمت 
اصلاحات و حل مشکلات سیاست خارجی مان، 
به خصوص در منطقه برویم. این نوع نگاه به 
دنبال اصلاحات بوروکراتیک است و نه اصلاحات 
دموکراتیک. روایت سوم که من از آن دفاع می کنم 
این است که ما به دلیل انبوه مشکلاتی که با آن 
مواجهیم، چاره ای نداریم جز اینکه در مشي و 
استراتژی مان بازنگری بکنیم و اصلاحات بنیادین را 
در جامعه اعمال کنیم. اگر به هر دلیل این اتفاق 
نیفتد، حداقل باید سیاست خارجی در خدمت 

توسعه اقتصادی کشور قرار گیرد».
او با تشریح شرایط فعلی و قیاس آن با 
رویکردهاي پیشین ما با معضلات اقتصادی گفت: 
«ما در ۴۰ سال اخیر بسیار با مشکلات اقتصادی 
مواجه بوده ایم ولی هیچ وقت نبوده که این 
مشکلات روی هم انباشته و توأم شده باشد امروز 

شرایط این گونه است. 
ما در ایام جنگ با مشکلات جدی اقتصادی 

روبه رو بودیم ولی جامعه همراه بود و هیچ وقت 
احساس نگرانی نکردیم. در شرایطی هم ممکن 
است که وضع اقتصادی خوب باشد ولی مردم 
به هر دلیلی ناراضی باشند که این هم آن چنان 

خطرناک نیست. 
ولی وقتی این دو با هم پیوند بخورد، وضعیت 
متزلزلی را در جامعه حاکم می کند، به خصوص که 
این وضع با تحریم بسیار سنگینی همراه شده است. 
دنیا به لحاظ سیاسی با تحریم های آمریکا مخالفت 
می کند، ولی به لحاظ اقتصادی تحریم های فعلی، 
با وجود اینکه یک جانبه است، به مراتب سنگین تر 
از دور قبل دنبال می شود. ترامپ انتظار داشت که 
جامعه ایران آشوب شود و به هم بریزد. تا اینجا 

مردم ما هوشمندانه رفتار کردند».
مصطفی تاجزاده اخذ دو رویکرد را در شرایط 
فعلی ممکن دانست و گفت: «در این شرایط یا باید 
همه در مقابل هم بایستیم یا با تفاهم همگانی 
مشکلات را حل کنیم. ما در جامعه مان سلایق 
مختلف و متضادی داریم که به نظر توفیق یکی در 
شکست دیگری است و هیچ فرد، حزب و گرایشی را 
نداریم که به تنهایی توانایی بسیج نصف به علاوه 

یک همه ایرانیان را داشته باشد. 
جامعه زنده و متکثر ما دو راه بیشتر ندارد؛ 
نزاع همه علیه همه یا پذیرش دیگری و تن دادن 
به دموکراسی. این موضوعی است که سال هاست 
با تعبیر لبنانیزه شدن منطقه از آن نام می برم. در 
لبنان امکان دیکتاتوری وجود ندارد چون همه 

جناح ها قوی هستند؛ تشکیلات، پول، رسانه، سلاح 
و حامی داخلی و خارجی دارند و حذف کامل 
هیچ طرفی ممکن نیست. در این کشور یا تن به 
دموکراسی می دهند یا گرفتار جنگ داخلی خواهند 
شد».تاجزاده افزود: «تاریخ ایران برپایه دوگانه 
استبداد-هرج ومرج استوار بود و مردم برای دوری از 
هرج و مرج، همواره تن به استبداد می دادند. انقلاب 
مشروطه راه سومی پیش پای ایرانیان گذاشت».این 
فعال اصلاح طلب با اشاره به شرایط کلي منطقه 
و  شباهت آن به شرایط درونی تک تک کشورهای 
درون منطقه، گفت: «به هر حال، در خاورمیانه کنونی 
چه در درون تک تک کشورها و چه بین آنها، احزاب 
و دولت ها جز انتخاب ستیز و جنگ و انجام بازی 
باخت-باخت یا سازش و کنارآمدن با هم و راهبرد 

برد-برد راهی ندارند. 
در ایران امروز نیز بازی برد-باخت منتفی است. 
همه نیروهای سیاسی و نیز ملت ایران خواهند 
باخت یا همگی با گفت وگو و انتخابات آزاد سود 
خواهند برد». او با اشاره به توسعه اقتصادی 
کشورهای آسیایی در چند دهه اخیر، ادامه داد: «حالا 
ما در قرن آسیا هستیم. این را غربی ها می گویند؛ زیرا 
در ۱۷۰ سال گذشته بخش اهم اقتصاد جهانی در 
غرب بود. اما حالا اقتصاد اول با سهم ۲۵درصدی از 
کل اقتصاد جهانی، آمریکا است ولی بعدازآن چین، 
هند، ژاپن و روسیه بزرگ ترین اقتصادها را در دست 
دارند و مجموع اقتصاد آنها از اقتصاد غرب بزرگ تر 

است. 

در دکترین امنیت ملی آمریکا آمده که به لحاظ 
اقتصادی سیاسی رقیب اصلی آمریکا، چین است 
و به لحاظ امنیتی سیاسی، رقیب اصلی آمریکا، 
روسیه است و دو مزاحم به نام های کره شمالی و 
ایران هم در سر راهشان است که باید فکری به حال 
آنها بکنند. در ۴۰ سال گذشته چین ۷۵۲ میلیون نفر، 
یعنی ۱۰ برابر جمعیت ایران را از زیر خط فقر خارج 

کرده است. 
آن وقت در ایران ثروتمند روزبه روز قشرهای 
بیشتری زیر خط فقر می روند. در این بین سهم ما 
از اقتصاد جهانی در این چهار دهه کجاست؟ ما 
نه در قیاس با چین و هند و ژاپن که در قیاس با 
ترکیه که شباهت های بسیاری باهم داریم هم 

عقب  افتاده ایم. 
تمام کشورهایی که جهش بزرگ اقتصادی 
داشته اند، در این چهار دهه به این توسعه دست 
یافته اند. اصل مشترک بین تمام این کشورها سیاست 
خارجی تنش زدا بوده است».تاجزاده با انتقاد از 
رویکرد سیاست خارجی جمهوری اسلام ایران بیان 
کرد: «ما اما نسبت سیاست خارجی به توسعه 

اقتصادی را متوجه نشدیم. 
ما مستقل از اصلاحات ساختاری و نیاز به 
انتخابات آزاد، امکان این را داریم که با تصحیح 
سیاست خارجی مان در سطح کلان و در سطح 
منطقه به سمت حل مشکلات اقتصادی پیش 
برویم. سیاست خارجی ما در مجموع در خدمت 
توسعه همه جانبه ما نبوده است و تغییر این رویکرد 
باید به اجماع عمومی بین همه نیروهای سیاسی 
با تمام اختلاف سلیقه و حتی اختلاف منافعی که 
دارند، تبدیل شود. حالا وظیفه اصلی دولت روحانی 

شکستن تحریم هاست».
او با اشاره به شعارهای اساسی انقلاب اسلامی، 
به نقش مردم و خواست آنها اشاره کرد: «بیشترین 
واژه ای که در گفتار و نوشتار امام تکرار شد، مردم 
است. این واژه حتی بیشتر از واژه اسلام به کار رفت. 
این اساس گفتمان نوفل لوشاتو بود. در حکومت 

اصل بر مردم و مطالبات آنها است.»
 تاجزاده در نهایت در پاسخ به این ادعا که 
مخالفان مشی فعلی سیاست خارجه جمهوری 
اسلامی چندان کارشناسی حرف نمی زنند، گفت: 
«اگر کسانی که موافق مشی فعلی هستند، نظر 
کارشناسی دارند، چرا با مخالفان این رویکرد حاضر 

به برگزاری مناظره نیستند؟».

مصطفی تاجزاده:

وظیفه دولت روحانی شکستن تحریم هاست

رق
 ش

ى،
مچ

 قل
ان
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س: 
عک

با  �  :۳ منطقه  شهرداري  روابط عمومي  پاسخ   
عنایت به گزارش مندرج در روزنامه شرق مورخ 
۹۷/۱۰/۱۱ تحت عنوان «بزرگراه یا ترافیك؟!» 
به استحضار مي رساند: طرح زیرگذر چهارراه 
جهان کودك و میدان ونك در مرحله بررسي و 
برگزاري جلسات کارشناسي در سازمان حمل ونقل 
و ترافیك و سازمان مشاور فني و مهندسي شهر 

تهران مي باشد. 
با اجراي این طرح مشکلات وضع موجود 
تقاطع حقاني- آفریقا و میدان ونك تا حد زیادي 
مرتفع خواهد شد. لازم به ذکر است: با توجه به 
ابعاد طرح، اجراي آن توسط سازمان حمل ونقل و 

ترافیك شهرداري تهران صورت مي پذیرد.

بازتاب


